- 1 -

令和３年７月１６日

鴨島小学校保護者の皆様

鴨島小学校長 木屋村雅信

GIGAスク－ル構想に基づくタブレット端末の貸与について（お知らせ）

日頃は，鴨島小学校教育にご理解やご協力をいただき誠にありがとうございます。吉野

川市教育委員会からの指示を受け，次の要領でタブレット端末の貸与を実施いたします。

１ タブレット端末貸与・返却日時について

貸与期間については，使用方法の確認の必要性や使用頻度等から，上・下学年で分け

させていただきました。

（１）１～３年生の貸与について

・貸与日時 ７月２６日（月）～３０日（金） ８：００～１７：００

（個人懇談来校時）

・返却日時 ８月２日（月）～ ７日（金） ８：００～１７：００

（２）４～６年生の貸与について

・貸与日時 ７月２０日（火） 下校時に児童に貸与

・返却日時 ７月２６日（月）～３０日（金） ８：００～１７：００

（個人懇談来校時）

２ その他の留意点について

（１）貸与期間は，最大１週間とさせていただきます。

（２）１～３年生は，貸与時に返却予定日時を確認します。貸与場所は，個人懇談来校

時に児童玄関に表示いたしますので，お寄りください。

４～６年生は，個人懇談で担任に返却してください。

（３）貸与時に「タブレット端末の操作手順並びに各学年の活用例」，「鴨島小学校

タブレット端末活用のル－ル」をお渡しします。

（４）貸与・返却は，児童が行ってもかまいません。

（５）「吉野川市学習者用タブレット等貸与物品受領書」は，今回の休業中も含め，学

校での使用においても必要ですので，必ず２０日（火）までに担任に提出してく

ださい。

※ たくさんの文章でのお知らせや規程等を配布いたします。ご不明な点については

吉野川市教育委員会（22-2273）または，鴨島小学校へご連絡ください。